QUYẾT ĐỊNH
Tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;
Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết
và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ  quy
định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình
văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Kế hoạch số 74/KH-BCĐ ngày 09/05/2025 của Ban Chỉ đạo phong
trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh về triển khai thực hiện
phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2025 trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Hướng dẫn số 64/KH-BCĐ ngày 04/05/2024 của Ban Chỉ đạo phong
trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh về khung tiêu chuẩn và
trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Ấp, khu dân phố
văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Xét đề nghị của các Trưởng thôn trên địa bàn xã, Trưởng Ban Chỉ đạo
phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã và Trưởng Phòng
Văn hóa - Xã hội (Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã) tại Tờ trình
số 849/TTr-VHXH ngày 12/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2025 cho 6.743 hộ gia đình
trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

Thôn 1: 264 hộ; Thôn 2: 368 hộ; Thôn 3: 384 hộ; Thôn Thác Dài: 274 hộ;
Thôn Đăk Khâu: 248 hộ; Thôn Đăk Son 2: 251 hộ; Thôn Cây Da: 515 hộ; Thôn Bình
Đức 2: 244 hộ; Thôn Bình Đức 1: 292 hộ; Thôn Tân Lập: 442 hộ; Thôn Bù Cà Mau:
291 hộ; Thôn Hai Căn: 407 hộ; Thôn Bù Kroai: 111 hộ; Thôn Sơn Trung: 338 hộ;
Thôn 19/5: 222 hộ; Thôn Phước Sơn: 224 hộ; Thôn Khắc Khoan: 470 hộ; Thôn Đội
3 Khắc Khoan: 67 hộ; Thôn Đức Lập: 331 hộ; Thôn Phú Nghĩa: 106 hộ; Thôn Bù
Gia Phúc 1: 361 hộ; Thôn Bù Gia Phúc 2: 385 hộ; Thôn Đăk Son 1: 148 hộ (Có danh
sách kèm theo).

ỦY BAN NHÂN DÂN
    XÃ PHÚ NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /QĐ-UBND Phú Nghĩa, ngày     tháng     năm 2025

2

Điều 2. Chánh Văn pḥòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã
hội, Trưởng phòng Kinh tế, Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã, Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị có liên quan và các hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- TT.ĐU, TT.HĐND xã;
- CT, PCT.UBND xã;
- Như Điều 2;
- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu : VT.

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T10:27:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đặng Thị Thắm<thamdt.ubxphunghia@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T16:09:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lại Thế Hòa<hoalt.phunghia@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T09:02:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ NGHĨA<phunghia@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T09:02:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ NGHĨA<phunghia@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T09:02:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ NGHĨA<phunghia@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T09:03:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ NGHĨA<phunghia@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!